λη'. Παπιαν. Τῆς αἰρέσεως συγκειμένης εἰς τὸν
ἐνεστῶτα ἡ τὸν παρωχημένον χρόνον, οὐκ ὑπεροτί-
θεται ἡ ἀπαιτησις, εἰ καὶ ἀγροοῦσιν αὐτὴν οἱ συναλ-
λαξαντες ἔξελθεῖν· οἶον εἰ τῇ διαστιλεὺς τῶν Πάρθων.

τῆς αἰρέσεως συγκειμένης] Κυριλλον. Η εἰς τὸν
ἐνεστῶτα ἡ παρωχημένον χρόνον ἀναφερομένη αἴρεσις οὐν
ἄναργη τὴν ἐπερωτήσιν, καν γηρόνται, εἰ ἔξελθῃ· μόνη γάρ
ἔστιν αἴρεσις ἡ εἰς τὸν μέλλοντα ἔχοντημένη. [Sch. p. III. 302.]

Στεφάνου. Λινατὸν καὶ ἄλλως θεματίσαι τὴν εἰς τὸν
παρόντα καρόν ἐναγομένην^{q)} αἴρεσιν· οἷον δώσεις μοι φ'. νο-
μίσματα, ἐαν ὑσταται τὸ πλούσιον ἐν τῷδε τῷ λιμένι. καν γάρ
αἰτοῖς τοῖς συναλλάξοντις ἀδηλὸν ἔστιν, ἀλλ' οὐν τοῖς ἐν τῷ

cap. 45. them. 6. 7. et lib. 22. tit. I. cap. 63. et lib. 7.
tit. 18. cap. 19. [Sch. I.

L. 36.
D. XII. 1.

XXXVIII. Iavolen. Si quod mihi debes¹⁾ sine
conditione, alteri ex voluntate mea sub conditione
promiseris, interim a te petere non possum, sed tunc,
cum conditio defecerit²⁾: videris enim sub contraria
conditione³⁾ mihi spondisse.

1) si quod mihi debes] Cyrilli. Si quod mihi
pure debes, iussu meo alteri sub conditione promise-
ris: priusquam conditio defecerit, adversus te agere non
possum.

Quaere lib. 2. tit. 14. dig. 30. them. 3. et lib. 26. tit. 4.
cap. 13. them. 7. et cap. 7. them. 3. et lib. 24. tit. 6.
cap. 60. them. 2. Nota, si conditio extiterit, te ei sol-
vere, cui ex mea voluntate te soluturum promisi. Sin autem conditio defecerit, mihi praestas, cui et antea
debebas. Hoc enim est, quod dicitur, *sub contraria
conditione*, i. e. si non extiterit conditio, te mihi solu-
turum.

Stephani. Hoc intellige, cum novandi animo facta
est stipulatio: manet enim et sic pura, si conditio non
dum extiterit, ut ait Ulpianus lib. 46. Dig. tit. 2. dig. 14.
seu lib. 26. tit. 4. Si vero conditio extiterit, per no-
vationem extinguitur actio, quae mihi adversus te com-
petebat.

2) sed tunc, cum conditio defecerit] De-
ficiente conditione pecuniam creditam permanere pro-
inde ac si Attius ab initio stipulatus non esset, ostendit
in hoc digesto Iavolenus, et didicisti in fine lib. 3.
Institutionum.

Quaere lib. 11. tit. I. cap. 30. them. 3. quo dicitur:
Sin autem, quod mihi sine conditione debebas, a Petro
sub conditione stipulatus fuerim, deficiente conditione
recte a te petam. Lege et thema 2. cap. 60. tit. 6.
lib. 24. Nam cum hoc congruit. Lege et thema 2.
capitis 14. tit. 4. lib. 26. quo dicitur: Si quod mihi sub
conditione debetur, pure novandi causa stipuler, non
statim novatio fit, sed cum extiterit conditio. Itaque
ex his omnibus colligitur, id quod in pendent est, seu
stipulationem novandi causa sub conditione factam, si
conditio non extiterit, non perimere id, quod iam est
et constat.